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Förord

Handlingskraft Region Skåne 2024–2026 är den övergripande inriktningen

för att öka regionens samlade förmåga att upprätthålla den samhällsviktiga

verksamheten som Regions Skåne levererar, även under de svårast tänkbara

förhållandena.

Flertalet statliga utredningar inom främst hälso- och sjukvårdssektorn kom-

mer att påverka regionens beredskapsplanering under återstoden av mandat-

perioden. Sektorsansvariga myndigheter intensifierar planeringsamverkan

för ökad beredskapsförmåga i sektorer som berör Region Skånes förmåga

att fullgöra våra uppdrag och tillhandahålla samhällsviktig verksamhet, av-

seende såväl krisberedskap som totalförsvarsplanering.

För att åstadkomma en sammanhängande planering för civilt försvar inom

Region Skåne behöver vi utgå från samma antaganden. Utifrån regeringens

och nationella myndigheters inriktning samt Region Skånes behov har där-

för planeringsantaganden och uppdrag som utgångspunkt för regionens ge-

mensamma planering tagits fram.

Handlingskraft Region Skåne 2024–2026 innehåller de prioriterade områden

som bedöms som särskilt viktiga för att öka den samlade förmågan inom

regionen. 

Strukturen för Handlingskraft Region Skåne 2024–2026 följer den av För-

svarsmakten och Myndigheten för samhällsskydd och beredskap framtagna

Handlingskraft - Handlingsplan för att främja och utveckla en samman-

hängande planering för totalförsvaret 2021–2025.  

Det civila försvaret är en del av den totalförsvarsplanering som utvecklas

och genomförs på statlig, regional och kommunal nivå av såväl offentliga

som privata aktörer. Vi har alla ett ansvar för utvecklingen och vi måste ar-

beta i flera tidsperspektiv samtidigt med både strategisk såväl som taktisk

och operativ tidshorisont. 

Nu ska vi visa handlingskraft - och det gör vi tillsammans!  

        

Carl Johan Sonesson, Regionstyrelsens ordförande

Lars-Åke Rudin, Regiondirektör                                            
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1  Bakgrund

1.1.1 Inledning

Propositionen Totalförsvaret 2021–20251, som riksdagen antog i slutet av

2020, innehåller bland annat förslag om ett övergripande mål för totalför-

svaret och nya mål för det militära respektive civila försvaret. 

Regeringen beslutade därefter om en inriktning till Försvarsmakten (FM)

och Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB), att i samverkan

med de då så kallade bevakningsansvariga myndigheterna, främja och ut-

veckla en sammanhängande planering för totalförsvaret för perioden 2021

2025. 

Enligt inriktningsbeslutet ska FM och MSB fortsatt stödja och verka för att

myndigheter samt regioner och kommuner stärker sin förmåga att hantera

höjd beredskap och då ytterst krig.   

Som ett led i att stärka planeringssamverkan och landets motståndskraft un-

der kris, höjd beredskap och ytterst krig genomfördes en myndighetsreform

i Sverige den 1 oktober 2022. 

En högre regional nivå inrättades genom att dela landets länsstyrelser i sex

civilområden. Civilområdesansvariga länsstyrelser har fått uppgifter som

syftar till att det civila försvaret inom civilområdet får en enhetlig inrikt-

ning. I samarbete med FM ska de också arbeta för att totalförsvaret inom ci-

vilområdet får en enhetlig inriktning.  

Tio sektorsansvariga myndigheter samordnar en beredskapssektor. Totalt

sextio statliga myndigheter ingår i beredskapssektorn som beredskapsmyn-

digheter för deras särskilda betydelse för samhällets krisberedskap och total-

försvar. 

Socialstyrelsen är exempelvis sektorsansvarig myndighet för sektorn hälsa,

vård och omsorg. E-hälsomyndigheten, Folkhälsomyndigheten och Läkeme-

delsverket ingår som beredskapsmyndigheter i sektorn. Socialstyrelsen har

ett sammanhållande uppdrag och ska bidra med kunskapsstöd, planer och

analys.

Enligt totalförsvarspropositionen ska totalförsvaret utformas och dimension-

eras för att kunna möta ett väpnat angrepp mot Sverige, inbegripet krigs-

handlingar på svenskt territorium. Det är särskilt viktigt att vidareutveckla

och fördjupa arbetet med att stärka motståndskraften i de viktigaste sam-

hällsfunktionerna. Här framhålls av regeringen en fungerande hälso- och

1 Prop. 2020/21:30.



5 (15)

DokumentID Ange dokumentID

Original lagras elektroniskt. Användaren ansvarar för att gällande version används.

sjukvård särskilt.  Det pågår flera nationella utredningar genom regerings-

uppdrag kring stärkt civilt försvar, som berör Region Skånes uppdrag.

1.1.2 Introduktion totalförsvar och civilt försvar 

Totalförsvaret utgörs av militärt försvar och civilt försvar, vilka båda är öm-

sesidigt förstärkande. I fred är totalförsvar den verksamhet som bedrivs för

att förbereda Sverige för krig. I krig är totalförsvar all samhällsverksamhet

som då ska bedrivas. Civilt försvar handlar om hela samhällets motstånds-

kraft vid höjd beredskap och krig. Målen för civilt försvar överlappar målen

för krisberedskap som fokuserar på fredstida kriser.

Totalförsvar2

Mål för civilt försvar Mål för militärt försvar

▪ Värna civilbefolkningen,

▪ säkerställa de viktigaste samhällsfunktionerna,

▪ upprätthålla en nödvändig försörjning,

▪ bidra till militära försvarets förmåga vid väpnat
angrepp eller krig i vår omvärld,

▪ upprätthålla samhällets motståndskraft mot ex-
terna påtryckningar och bidra till att stärka för-
svarsviljan,

▪ bidra till att stärka samhällets förmåga att före-
bygga och hantera svåra påfrestningar på sam-
hället i fred, och
 

▪ med tillgängliga resurser bidra till förmågan att
delta i internationella fredsfrämjande och huma-
nitära insatser.

▪ Försvara Sverige mot väpnat angrepp,

▪ hävda Sveriges territoriella integritet samt värna su-
veräna rättigheter och nationella intressen i Sverige
och utanför svenskt territorium i enlighet med inter-
nationell rätt,

▪ främja vår säkerhet samt förebygga och hantera kon-
flikter och krig genom att i fredstid genomföra oper-
ationer på vårt eget territorium och i närområdet
samt delta i internationella fredsfrämjande insatser,
och

▪ skydda samhället och dess funktionalitet genom att
med befintlig förmåga och resurser bistå övriga
samhället såväl i fred som vid höjd beredskap.

1.2 Syfte 

Handlingskraft Region Skåne 2024–2026 syftar till att vara ett stöd i den

sammanhållande planeringen av civilt försvar och totalförsvarsplaneringen

samt underlätta samordning och uppföljning av Region Skånes samlade för-

måga.

2 https://regeringen.se/regeringens-politik/civilt-forsvar/mal-for-civilt-forsvar/ och https://regeringen.se/regering-
ens-politik/militart-forsvar/mal-for-militart-forsvar/

https://regeringen.se/regeringens-politik/civilt-forsvar/mal-for-civilt-forsvar/
https://regeringen.se/regeringens-politik/militart-forsvar/mal-for-militart-forsvar/
https://regeringen.se/regeringens-politik/militart-forsvar/mal-for-militart-forsvar/
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1.3 Innehåll  

Handlingskraft Region Skåne 2024–2026 innehåller följande verktyg som

stöd i analys-, planerings- och uppföljningsarbetet för att öka den samlade

förmågan inom regionen:  

➢ Gemensamma planeringsantaganden för samtliga verksamheter (kap 2)  

➢ Övergripande struktur för sammanhållen planering (kap 3)

➢ Prioriterade områden för att öka förmågan (kap 4)  

1.4 Finansiering

Arbetet med civilt försvar finansieras med medel:

- från överenskommelsen mellan staten (MSB) och SKR för arbetet

med civilt försvar.

- från överenskommelsen mellan staten (Socialdepartementet) och

SKR om försörjningsberedskap för läkemedel

- som tilldelas efter ansökan om statsbidrag för kostnader för åtgärder

som framgår i förordning (2023:489) om statsbidrag med regioner-

nas arbete med hälso- och sjukvårdens beredskap.

- för kostnader som ersätts av bidrag enligt förordning (2023:30) om

statsbidrag till regioner för åtgärder för att höja driftsäkerheten på

hälso- och sjukvårdens fastigheter.

Beslut om tillsättning av andra medel sker enligt ordinarie budgetprocess.

Överenskommelsen mellan MSB och SKR utgår från Lag (2006:544) om

kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i

fredstid och höjd beredskap (LEH), samt säkerhetsskyddslagen (2018:585).

Denna överenskommelse riktar sig till regionens samtliga verksamheter, inte

enbart mot hälso- och sjukvården och syftar till att stärka förmågan till mot-

ståndskraft och robusthet och innefattar både krisberedskap och civilt för-

svar. 

Överenskommelsen om försörjningsberedskap för läkemedel och medicin-

tekniska produkter innebär att regionen ska säkerställa tillgång till läkeme-

del och de medicintekniska produkter som är nödvändiga för att admini-

strera läkemedlen. Målsättningen är tillgång till ett utökat sortiment av prio-

riterade läkemedel inom slutenvården för vård som inte kan anstå för minst

en månads förbrukning. Avsikten är att läkemedlen ska omsättningslagras i

nära anslutning till där vård bedrivs.

Förordning (2023:489) om statsbidrag till regioner för hälso- och sjukvår-

dens beredskap trädde i kraft den 1 januari 2024. Förordningen reglerar
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förutsättningarna för bidrag i syfte att regionen ska kunna genomföra åtgär-

der för att stärka hälso- och sjukvårdens beredskap så att verksamheten kan

upprätthållas under höjd beredskap. Denna förordning ersätter tidigare till-

delning av medel3 enligt överenskommelsen om hälso- och sjukvårdens ar-

bete med civilt försvar. Regionerna kommer vidare kunna ansöka om bidrag

för kostnader för åtgärder inom områdena: 

• Personalförsörjning

• Samverkan och ledning

• Beredskapsplanering

• Hantering av masskadehändelser

• Utbildning och övning samt 

• Övriga områden som är prioriterade med hälso- och sjukvårdens be-

redskap. 

Förordning (2023:30) om statsbidrag till regioner för åtgärder för att höja

driftsäkerheten på hälso- och sjukvårdens fastigheter riktas till åtgärder för

sjukhusfastigheter där det bedrivs slutenvård enligt investeringsprogrammet

Sjukvårdens säkerhet i kris och krig, SSIK. Socialstyrelsen prövar statsbi-

dragen enligt förordningarna.

 

3 Undantaget överenskommelsen för 2024 om försörjningsberedskap för läkemedel mellan staten och Sveriges
Kommuner och Regioner som sedan 2022 varit en tilläggsöverenskommelse inom hälso- och sjukvårdens arbete
med civilt försvar.
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2 Planeringsantaganden

För att effektivt bygga förmåga att hantera en händelseutveckling som om-

fattar höjd beredskap och krig behövs gemensamma planeringsantaganden. 

Planeringsantagandena som presenteras i detta kapitel är ingångsvärden som

syftar till att beskriva den situation som Region Skåne och landets regioner,

men även övriga aktörer, har att förhålla sig till.

2.1 Hotbilden 

Det säkerhetspolitiska läget i Sveriges närområde har försämrats och FM

bedömer händelseutvecklingen som svårare att förutse samt att ett väpnat

angrepp eller användandet av militära maktmedel mot Sverige inte kan ute-

slutas4. Gränsen mellan krig och fred kan dessutom ibland vara otydlig och

glidande. Ofta kallas detta mellanrum för gråzon vilket kan innefatta att

främmande makt använder andra maktmedel än väpnat angrepp. En kombi-

nation av olika militära och icke-militära maktmedel är en realitet (sk hy-

bridhot). Sverige blir som Myndigheten för psykologiskt försvar rapporterat

redan nu utsatt för påtryckningar och påverkansoperationer som sker både

öppet och dolt. 

Mot bakgrund av denna hotbild är det mycket viktigt att Region Skåne pla-

nerar för att kriser kan uppstå på flera olika sätt, vara svårupptäckta samt in-

nefatta flera olika typer av maktmedel.

Väpnat angrepp 

Ett väpnat angrepp kan ha olika syften och kan ske mot flera geografiska

områden och vid olika tidpunkter samt vara helt överraskande. 

CBRNE5 

Angriparen har tillgång till CBRN-stridsmedel av olika slag inklusive kärn-

vapen. Utsläpp av CBRN-ämnen kan även ske genom avsiktlig eller oav-

siktlig bekämpning eller sabotage mot industrier eller lager. 

Cyberattacker 

Cyberattacker utgör ett militärt maktmedel och många stater har byggt upp

stora resurser för offensiva cyberattacker. Cyberangrepp kan genomföras

som dolda förberedelser redan i fredstid och målen kan vara både civila och

militära. Effekterna av ett antagonistiskt cyberangrepp kan få lika stora kon-

sekvenser för samhällsviktiga funktioner och kritiska IT-system som ett

konventionellt väpnat angrepp. 

4 Allvarstid. Försvarsberedningens säkerhetspolitiska rapport 2023. (regeringen.se)
5 Kemiska, biologiska, radiologiska, nukleära och explosiva ämnen.

https://www.regeringen.se/contentassets/de808e940116476d8252160c58b78bb7/allvarstid-ds-202319.pdf


9 (15)

DokumentID Ange dokumentID

Original lagras elektroniskt. Användaren ansvarar för att gällande version används.

Underrättelseverksamhet och sabotage 

Flertalet länder bedriver underrättelseverksamhet och antagonistiska förbe-

redelser här och nu i Sverige. En angripare har stort intresse av att öka sin

kunskap om Sveriges totalförsvarsplanering och kritiska infrastruktur. Det

görs därför underrättelseinhämtning inom flera områden, både personbaserat

och via teknik. Inhämtningen sker dolt och information kan sedan användas

för att genomföra riktade attacker vid ett för angriparen lämpligt tillfälle.

2.2 Grundläggande antaganden 

Antagandena i detta dokument som utgör grunden i totalförsvarsplaneringen

är baserade på antaganden i FM:s och MSB:s Handlingskraft6 men är till

viss del justerade för att förtydliga vad det innebär för Region Skåne:

o Det pågår under minst tre månader en säkerhetspolitisk kris i Europa och
i Sveriges närområde. Under del av tiden och inom de tre månaderna är
Sverige i krig och krigshandlingar pågår på svenskt territorium med
både perioder av högintensiva strider och perioder med lägre stridsinten-
sitet. Att den säkerhetspolitiska krisen pågår under minst tre månader
betyder att aktörer behöver anta att den kan pågå under längre tid än tre
månader.

o Regeringen har fattat beslut om höjd beredskap (skärpt eller högsta be-
redskap vilket kan innebära att olika fullmaktslagar gäller i olika delar
av landet eller i specifika verksamheter).  

o Försvarsmakten mobiliserar och totalförsvarets ansträngningar kraftsam-
las inledningsvis till det militära försvaret.  

o Allmän tjänsteplikt råder under del av tiden. 

o Skyddsrum ska aktiveras och iordningsställas.

o Samhället ställs om till krigsförhållanden. Region Skåne intar krigsorga-
nisation och inriktar sig mot att säkerställa leverans av sin samhällsvik-
tiga verksamhet i så stor grad som möjligt, dvs verksamheter, tjänster el-
ler infrastruktur som upprätthåller eller säkerställer samhällsfunktioner
som är nödvändiga för samhällets grundläggande behov, värden eller sä-
kerhet. 

o Ett väpnat angrepp påverkar i högre grad redan utsatta grupper i sam-
hället. 

o Befolkningens försvarsvilja utmanas vilket även inkluderar medarbetare
inom regionen.

o Servicenivån i samhället minskar, dels till följd av allvarliga störningar i
samhällets funktionalitet, dels till följd av omprioriteringar i viktiga
samhällsfunktioner.

6 handlingskraft.pdf (forsvarsmakten.se) 

https://www.forsvarsmakten.se/siteassets/2-om-forsvarsmakten/dokument/handlingskraft.pdf
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o Lägesuppfattningen och förmågan till ledning och samverkan försämras.  

o Ett antagonistiskt cyberangrepp kan få lika stora konsekvenser för sam-
hällsviktiga funktioner och kritiska IT-system som ett konventionellt
väpnat angrepp.

o Finansiella tjänster har långvariga avbrott vilket omfattar både elektro-
niska betaltjänster samt flödet av kontanter.

o Logistik-, och försörjningsflöden samt transporter är kraftigt påverkade.

- Logistikflödena med omvärlden har begränsningar men är inte helt av-
skurna. 

- Utrikeshandeln är påverkad.  
- Många företag kan inte leverera på grund av uteblivna leveranser av

varor eller tjänster, personalbortfall eller bortfall av viktiga samhälls-
funktioner. 

- Kapaciteten i person- och godstransporter på vägar är begränsad. Sjö-,
luft- och järnvägstransporter är kraftigt begränsade. 

o Energiförsörjningen är kraftigt påverkad.   

- Elavbrott kan drabba regionen, under dagar upp till veckor, under hela
tremånadersperioden. 

- Tillgången på drivmedel för att driva sjukhusens reservkraft, fordon
med mera är begränsad.   

- Dagliga störningar och långvariga avbrott kan ske i fjärrvärme och
fjärrkyla.

o Livsmedels- och dricksvattenförsörjningen har stora störningar.

- Tillgången på livsmedel är begränsad på grund av begränsad import
samt störningar i tillverkning och distribution.  

- Dagliga störningar och långvariga avbrott i dricksvattenförsörjningen. 
- Avloppsreningen drabbas med konsekvenser för miljö och ökade ris-

ker för förorening av vattentäkter för dricksvattenproduktion.

o Elektroniska kommunikationer och post har omfattande störningar.

- Långvariga avbrott under dagar till veckor i fast och mobila kommuni-
kationstjänster samt post under hela perioden.

- Dagliga störningar och avbrott i satellit- och radiobaserade tjänster
(exempelvis Rakel).  

- Dagliga störningar och avbrott i kritisk IT-infrastruktur, informations-
och styrsystem.

o Informationsspridning genom media och websidor är kraftigt påverkad.

- Dagliga störningar i produktion och distribution av nyheter och in-
formation till allmänheten. 

- Desinformations- och påverkanskampanjer ökar.

o Ordning och säkerhet är ett mycket viktigt fokusområde

- Ökad brottslighet i städer och ökat sabotage mot skyddsobjekt och
samhällsviktig verksamhet.  
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2.3 Specifika antaganden avseende hälso- och sjukvård
samt omsorg 

Region Skåne ska utöver ovanstående grundläggande antaganden, även pla-

nera för en situation där vi inte kan utföra och erbjuda hälso- och sjukvård

som under normala förhållanden. 

▪ Principerna om alla människors lika värde, den enskilda människans
värdighet och att den som har det största behovet av hälso- och sjukvård
ska ges företräde till vården gäller som tidigare men ransonering och pri-
oriteringar kommer att behöva göras.

▪ Stora skadeutfall kan ske dagligen under hela tremånadersperioden i
eget närområde och i andra delar av landet. 

▪ Kraftig eskalering av antalet vårdplatser behöver ske under lång tid -
veckor till månader.

▪ Behovet av sjuktransporter ökar mycket under hela perioden.

▪ Samtliga verksamheter inklusive sjukhus kan behöva evakueras.  

▪ Primärvården får ett ökat söktryck. Primärvården får ett utvidgat upp-
drag gällande akutvård när möjlighet till transport till sjukhus är begrän-
sad. 

▪ Ökade strömningar av människor i samhället sker till följd av utrymning
och inkvartering samt spontana evakueringar.

▪ Brist på läkemedel och sjukvårdsmateriel uppstår på grund av ökad ef-
terfrågan samt att begränsningar i import och distribution föreligger un-
der lång tid.

▪ Medicinsk matförsörjning påverkas av tillgång till råvaror och distribut-
ionssvårigheter.

▪ Störningar i nätverk ger en påverkan på MT, IT- och OT-utrustning.

▪ Behovet att förvara avlidna ökar kraftigt.    

▪ Humanitär rätt ska beaktas, särskilt gällande jämställdhets- och barn-
rättsperspektivet. Väpnade konflikter och säkerhetspolitiska kriser drab-
bar olika grupper i samhället på olika sätt. Detta påverkar individers ut-
satthet och kan generera särskilt behov av stöd från hälso- och sjukvår-
den. 
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3 Struktur för sammanhängande planering

Vid en samhällsstörning och/eller särskild händelse kan regionens resurser

behöva samordnas för att minska de negativa effekterna hos befolkningen.

Därför är det viktigt att samtliga delar av regionens verksamheter beaktas i

arbetet med civilt försvar och att beredskapsplaneringen förankras brett

inom regionen. 

Regionstyrelsen beslutar den övergripande inriktning av arbetet inom Hand-

lingskraft Skåne 2024–2026. 

Regiondirektören fastställer instruktion för intern planering av civilt försvar,

målvärden för arbetet, samt en årlig handlingsplan.

Regiondirektören är ytterst ansvarig tjänsteman för genomförande av arbetet

inom Handlingskraft Skåne 2024–2026 och redovisar årligen måluppfyllelse

för Regionstyrelsen.

4 Prioriterade områden för att öka förmågan 

Nästföljande prioriterade områden för att stärka förmågan inom civilt för-

svar i Region Skåne har utformats utifrån:

a) planeringssamverkan med myndigheter och andra externa aktörer på

lokal, regional, högre regional och central nivå, 

b) utvärdering av utbildnings- och övningsverksamheten,

c) utvärdering, granskning och lärdomar från ledning av regionen under

covidpandemin och löpande krishanterhantering samt

d) arbetet i Region Skånes strategiska styrgrupp för hälso- och sjukvår-

dens arbete med civilt försvar under 2021–2022, samt arbetet med

beredskapsplanering under 2023 och framåt.
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4.1 Personalförsörjning

Arbetet med personalförsörjning samt att ta fram en krigsorganisation inne-

fattar att avgöra vilka verksamheter och uppgifter som behöver prioriteras

och bedrivas vid höjd beredskap och ytterst krig. I en situation med höjd be-

redskap är det sannolikt att viss verksamhet behöver prioriteras ner för att

kunna upprätthålla annan. I detta arbete ska avtal med privata aktörer beak-

tas. Det är också troligt att nya uppgifter tillkommer i jämförelse med ordi-

narie verksamhet.

Uppdrag 

➢ Fortsatt förvaltning och utveckling av krigsplaceringsprocessen.

➢ Säkerställ en krigsorganisation för regionens verksamhet där det framgår

vilka uppgifter som ska prioriteras och upprätthållas vid krig.

4.2 Samverkan och ledning

Kris och krig ställer stora krav på bland annat samverkan och ledning och

för att stärka denna förmåga behöver Region Skåne:

Uppdrag

➢ Utveckla och fastställ hur regionen ska ledas vid fredstida kriser och vid

höjd beredskap som rör samtlig verksamhet inom regionen.

➢ Säkerställ att det finns dokumenterade och beslutade planer för höjd be-

redskap och krig inklusive hur effektiv kommunikation internt och ex-

ternt ska bedrivas.

➢ Säkerställ ledning av hälso- och sjukvården vid höjd beredskap.

➢ Säkerställ robusta och förberedda lokaler för ledning och samverkan vid

längre samhällsstörningar, höjd beredskap och krig.

➢ Säkerställ förmåga till samverkan med andra aktörer i krishanteringssy-

stemet vid kriser, höjd beredskap och krig.

4.3 Beredskapsplanering

Beredskapsplanering innefattar planering för att stärka förmågan att kunna

hantera större, långdragna allvarliga händelser och ytterst en krigssituation,

Region Skåne behöver planera för att kunna hantera konsekvenser av kriser,

förändrat säkerhetspolitiskt läge och i värsta fall krig. Region Skåne ska

som ambition planera för tre månader av kris och krig.

Region Skåne deltar i planeringen av totalförsvaret på lokal, regional, högre

regional och central nivå. I detta ingår att samverka med aktörer som Social-

styrelsen, FM, MSB, civilområdesansvariga länsstyrelser, länsstyrelser,

kommuner och andra berörda aktörer. Region Skåne ska prioritera
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deltagande i beredskapssektorn Hälsa, vård och omsorg men även delta i

andra beredskapssektorers arbete.

Regionen ska även genom kontinuitetshantering och andra robusthetshöjd-

ande åtgärder stärka förmågan till kontinuerlig drift av prioriterade delar av

hälso- och sjukvården såväl i fredstida kriser som krig. Även kommunikat-

ionskompetens är en viktig framgångsfaktor för att stärka förmågan att han-

tera samhällsstörningar, särskilda händelser och höjd beredskap samt för att

höja motståndskraften, till exempel genom att motverka desinformation.

Uppdrag

➢ Utöka planeringssamverkan med kommuner, Länsstyrelsen och andra ak-

törer i länet.

➢ Utöka planeringssamverkan med sektorsansvariga och beredskapsmyn-

digheterna tillsammans med övriga regioner i landet.

➢ Tillse att regionens verksamheter är motståndskraftiga och att priorite-

rade delar av verksamheten kan vara i drift även vid störningar i vardag,

kris och krig.

➢ Stärk arbetet med kontinuitetshantering och andra robusthetshöjande åt-

gärder ytterligare.

➢ Säkerställ tillgång till läkemedel och de medicintekniska produkter som

är nödvändiga för att administrera läkemedlen.

➢ Säkerställ en stärkt försörjningsberedskap med en ambition om 90 dagars

redundans för att möta störningar i leveranser men även plötsliga och

stora förbrukningsvariationer vid kris och krig.

➢ Säkerställ att leverantörer inklusive privata vårdgivare av samhällsviktig

verksamhet är medvetna att de skall bidra till att upprätthålla leverans

även vid höjd beredskap och krig.

4.4 Hantering av masskadehändelser

Regionen ska stärka förmågan att hantera händelse med många skadade el-

ler sjuka utifrån bland annat Socialstyrelsens dimensionerade målbilder för

höjd beredskap.

Uppdrag

➢ Stärk förmåga att hantera händelser med stort skadeutfall.

➢ Säkerställ kompetens vid händelse med snabbt, plötsligt och stort inflöde

av patienter

➢ Kartlägg alternativa platser att bedriva vård.

➢ Stärk motståndskraft mot CBRNE-angrepp
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4.5 Utbildning och övning 

Regionen ska genom utbildning och övning stärka hälso- och sjukvården

och dess stödfunktioners förmåga vid fredstida kriser, höjd beredskap och

krig. Regionen ska i största möjliga mån medverka i andra aktörers övningar

relaterat till totalförsvaret. 

Uppdrag

➢ Säkerställ att chefer, koncernledning och regionledning har god känne-

dom om ansvar och organisation vid kris, höjd beredskap och krig.

➢ Öva ledning av hela regionen vid särskild händelse, kris och krig.

➢ Öva ledning av hälso- och sjukvården vid särskild händelse, kris och

krig.

➢ Stärk den katastrofmedicinska kompetensen inom hälso- och sjukvården.

➢ Stärk kompetensen att hantera traumavård i krig.


